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Spørgsmål 

Ministeren bedes i forlængelse af samrådet om Revisionsrettens kritik af hånd-

teringen af EU-midler under genopretnings- og resiliensfaciliteten den 12. no-

vember 2024 oplyse, hvorvidt Europa-Kommission har bedt om at få tilbage-

betalt midler fra EU-landene i forbindelse med manglende overholdelse af re-

gelsættet. 

Svar 

Genopretningsplanernes reformer og investeringer er formuleret som kon-

krete milepæle og mål, der ved implementering kan medføre gradvise udbeta-

linger af genopretningsmidlerne pba. anmodning fra det pågældende land. Ud-

betalinger af midler fra genopretningsfaciliteten til landene besluttes løbende 

af Kommissionen på grundlag af de godkendte genopretningsplaner og i takt 

med, at landene opnår de aftalte milepæle og mål for reformer og investerin-

ger, som er fastlagt ifm. godkendelsen af deres respektive genopretningspla-

ner. 

Kommissionen bekræfter i et skriftligt svar til Økonomiministeriet, at Kom-

missionen på nuværende tidspunkt ikke har bedt nogen lande om at få tilbage-

betalt midler fra genopretningsfaciliteten.  

Kommissionen har dog tilbageholdt midler fra flere EU-lande. Det er bl.a. sket 

ifm. at landene har indsendt betalingsanmodninger. Her har der været til-

fælde, hvor Kommissionen ifm. vurderingen af betalingsanmodningen har 

fundet, at nogle mål og milepæle ikke har været tilstrækkeligt opfyldt til, at de 

pågældende lande kunne modtage de fulde forudsatte beløb. Dette har ikke 

været tilfældet for Danmark.  

Landene får kun udbetalt midlerne, hvis det i komitologiproceduren på bag-

grund af et forslag fra Kommissionen konstateres, at landene opfylder de spe-

cifikke mål og milepæle i planerne. Landene har dog mulighed for at anmode 

Offentligt
KOM (2020) 0408 - endeligt svar på spørgsmål 24

Europaudvalget 2020



  

Side 2 af 2 

 

om at ændre deres genopretningsplaner, hvis objektive omstændigheder forår-

sager, at initiativerne i planen ikke længere kan indfries, eller at alternative 

virkemidler er mere omkostningseffektive. Ændringer må ikke reducere gen-

opretningsplanens samlede ambitionsniveau. 

 

Med venlig hilsen 
 
Stephanie Lose 
Økonomiminister 
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